
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

 

 

 

Nesta edição: 

 

 

 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

Boletins de Pessoal................................................................................................................................................2  

Avisos de licitações................................................................................................................................................2 

 

Porto  Alegre, 10 de janeiro de 2014. Edição n° 1344 



Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 10 de janeiro de 2014. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1344 

 2 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

BOLETIM N.º 012/2014 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, EM EXERCÍ-

CIO, IVORY COELHO NETO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

CONSIDERAR 

- habilitada para tomar posse, a contar de 07/01/2014, no cargo de Assessor – Bacharel em Ciências Jurídicas e Sociais, Classe “R”, 

LUCIA LARINI BORGES, tendo entrado em exercício em 09/01/2014.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 10 de janeiro de 2014. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO 

CONCORRÊNCIA N.º 01/2014 (PGE/RS)  

PROCESSO N.º 016905-10.00/13-3 

TIPO TÉCNICA E PREÇO 

 

A Procuradoria-Geral do Estado, pela Presidente da Comissão Especial de Licitação, atendendo ao disposto na Lei n.º 8.666/93, e 

alterações, TORNA PÚBLICO que se encontra aberta a Concorrência n.º 01/2014, para contratação de empresa especializada na 

área de Engenharia e Arquitetura para prestação de serviços técnicos objetivando o detalhamento do Projeto Arquitetônico aprova-

do, bem como a elaboração e aprovação nos órgãos competentes dos seus respectivos Projetos Complementares de: Arquitetura 

e Elementos de Urbanismo; Fundações; Estruturas; Instalações Elétricas; Instalações Mecânicas e de Utilidades; Instalações de 

Prevenção e Combate a Incêndios, Instalações Hidráulicas e Sanitárias, incluindo ainda, a elaboração do Cronograma de Execu-

ção da Obra, do Caderno de Encargos e Especificações e a Planilha de Quantitativos e Orçamentos para a construção da nova 

sede da Procuradoria-Geral do Estado do Rio Grande do Sul, em Porto Alegre (RS), conforme Edital e seus Anexos. Preço orça-

do: R$ 2.443.803,40. Prazo de execução: 08 meses. Data e horário de abertura: 27/02/2014, às 14 horas. Local da abertura: 

Rua General Andrade Neves, 106, 18.º andar, Centro, Porto Alegre (RS). Edital disponível na página: http://www.mprs.mp.br/

licitacao/concorrencias. Informações gerais: e-mail, cplic@mp.rs.gov.br. Base legal: Lei nº 8.666/93, e alterações.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 09 de janeiro de 2014.  

 

HELENA BEATRIZ CESARINO MENDES COELHO, 

Presidente da Comissão Especial de Licitação. 

  

http://www.mp.rs.gov.br

		2014-01-10T09:42:44-0200
	ANELISE VOLKWEIS:58038000072




